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W związku apelem uczestników konferencji „O
prawdzie w życiu publicznym – bł. ks. Jerzy
Popiełuszko w 30 rocznicę zbrodni” skierowanym do
Prokuratora Generalnego

W  związku  z  opublikowanym  w  Internecie  apelem  do  Prokuratora  Generalnego  uczestników
konferencji  „O  prawdzie  w  życiu  publicznym –  bł.  ks.  Jerzy  Popiełuszko  w  30  rocznicę  zbrodni",
sygnowanym przez Pana dr.  hab. Mirosława Piotrowskiego,  Posła do Parlamentu Europejskiego,
działającego w imieniu uczestników tej konferencji naukowej, uprzejmie informuję, że:

Sprawa  kierowania  zabójstwem  ks.  Jerzego  Popiełuszki  jest  jednym  z  wątków  obszernego
śledztwa w sprawie funkcjonowania związku przestępczego w strukturach MSW w latach 1956 do
31  grudnia   1989  r.,  prowadzonego  przez  Oddziałową  Komisję  Ścigania  Zbrodni  przeciwko
Narodowi Polskiemu w Warszawie pod sygn. S 17/06/Zk.
Dyrektor Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu nie był zaproszony do
wzięcia udziału w konferencji naukowej odbytej w Lublinie w dniu 21 listopada 2014 r.
Dyrektor  Głównej  Komisji  Ścigania  Zbrodni  przeciwko  Narodowi  Polskiemu  nie  informował
organizatorów konferencji, że żaden z prokuratorów  IPN nie będzie w niej uczestniczył.

W  świetle  powyższych  okoliczności  sformułowany  przez  Autorów  apelu  wniosek  o
nieprawidłowościach  w  sposobie  informowania  opinii  publicznej  o  biegu  śledztwa,  sygn.  S
17/06/Zk, przez Dyrektora Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, jest
niezrozumiały. Podkreślenia wymaga okoliczność, iż zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania
karnego  postępowanie  przygotowawcze,  co  do  zasady,  jest  niejawne  dla  stron  i  tym bardziej  dla
osób  trzecich.  Zgodę  na  ujawnienie  informacji  z  toczącego  się  śledztwa  może  wyrazić  wyłącznie
prokurator prowadzący śledztwo, nie zaś jego przełożony służbowy.

Z  uwagi  na  niejawny  charakter  postępowania  karnego  nie  znajduje  żadnego  uzasadnienia
sformułowany  w  apelu  wniosek  o  istnieniu  związku  pomiędzy  sposobem  informowania  opinii
publicznej o biegu śledztwa a rzekomymi nieprawidłowościami w jego prowadzeniu.

Niezrozumiałe  jest  również,  na  jakiej  podstawie  uczestnicy  konferencji,  nieznający  akt
postępowania,  dokonują  oceny  jego  przebiegu  i  formułują  wniosek,  że  jest  ono  prowadzone
przewlekle,  tzn.  24  lata.  Przypomnieć  w  związku  z  tym  należy,  że  pion  śledczy  IPN  powstał  w
sierpniu 2000 r., a śledztwo w omawianej sprawie zostało wszczęte w dniu  5 lutego  2002 r.

W  ramach  prowadzonej   polityki  informacyjnej,  m.in.  o  śledztwie  S  17/06/Zk,  Dyrektor  Głównej
Komisji  wspólnie z Naczelnikiem Oddziałowej Komisji  w Warszawie w dniu 18 października 2014
r.  uczestniczyli  w  radiowym  godzinnym  programie  związanym  z  30  rocznicą   śmierci  bł.  ks.
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Jerzego  Popiełuszki,  którego  wydawcą  była  redaktor  Programu  II  Polskiego  Radia  Pani  Hanna
Giza. 

Na  przestrzeni  ostatnich  10  lat  sposób  prowadzenia  śledztwa  w  omawianej  sprawie  był
przedmiotem  szeregu  skarg,  kierowanych  do  kolejnych   Ministrów  Sprawiedliwości  –
Prokuratorów  Generalnych  przez  różne  osoby  jak  i  środowiska,  jednak  nie  dały  one  podstaw  do
negatywnej oceny przebiegu tego postępowania.
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